) DETERMINAZIONE SINDACALE

GGGETTO: Stomo di € 3.000,00 dal cap. 2110 ( fondo di riserva) al cap. 1713
(Organizzazione convegni e patrocinii in materia di sanitd).-

Daty-2 SEL 2010

Dimostrazione della disponibilita det fondi:

Bilancio 2010Q. Competenze

b S¥10
Capitolo spese per /ML O 5

Funz._ Serv. Interv.

Addi IL mawﬁ CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirigen ngabild del Servizio
30.98-23(1 T

Ragusa, i 2Y2VS 60 .

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li %&{05{&0[}‘9

Per I'assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare coperiura finanziaria, ai sens dell"arl.55.
comma 5°, della legge 08/06/1990. n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

I Responsabile del Servizio Finanziario

RAGUSAL N oo g RTINS LS

g?z;[_)rime PARE
fegittimita.

2\
}L) Ragusai S P L0 BOVR)... L



IL SINDACO

Vista la nota del 4-06-10, assunta al protocollo dell’ente con il n. 54466 il 15-06-10, con h
quale 1"Associazione Urologi ltaliani ed il Presidente del Comitato Organizzatore del Convegno
Regionale AUROQ.IT- SICILIA, Dr. Antonio Serrao dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, ha
richiesto il patrocinio e la compartecipazione alle spese necessarie alla organizzazione, nei giomni 10-11
settembre 2010, del Congresso che si terra a Ragusa presso Poggio del Sole su varie tematiche
urologiche;

Visto il preventivo di spese allegato alla suddetta nota che prevede un impegno finanziario
complessivo di € 40.000,00 + 1VA;

Considerato che l'attuale disponibilita dei fondi non consente di accogliere la superiore
proposta per insufficienza di fondi nel capitolo di competenza 1713 per cui si ritiene opportuno, al fine
di compartecipare alle spese di organizzazione del Congresso, prelevare la somma di € 3.000.00 dai
fondo di riserva del Sindaco, per impinguare il suddetto capitolo di bilancio ™ Organizzazione
Convegni e patrocini in materia di sanita”;

Ritenuto opportuno offrire a quanti operano nel campo urologico ed in genere nel sistema
sanitario un momento di approfondimento attraverso delle giomnate di studio per affrontare argomenti
di sicura attualita guali il cancro prostatico e incontineza urinaria femminile etc... dando, aitresi,
I'occasione per un confronto fra le figure mediche e gli operatori professionali che operano nel settore
specialistico;

Ritenuto di provvedere in merito alla superiore richiesta stabilendo una compartecipazione
alle spese pari a € 3.000,00 da prelevare dal cap. 2110 e stornare nel cap. 1713.0;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile ed i
parere di legittimita del Segretario Generale nonché I’attestazione della copertura finanziaria da parte
del Dirigente del Settore Ragioneria;

Visto I’art.41 della L.R. n. 26193 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell’art.15 della L.r. n. 4491, cosi consolidandosi 'indirizzo minormative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della L.R. n. 44\91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

DETERMINA

Stornare per gunato in premessa la somma di € 3.000,00 dal CAP.- 2110 al CAP. - 1713.0
“ organizzazione convegni ¢ patrocinii in materia di sanita”. ﬂo*{w@ ?)\1'[0

ILASINEYACO
lo/Prpasq




Il sottoscritto messo comunale attesta che cogia della presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio 11 ...[1.3..$.EI...Zﬂlﬂﬁno al o 1A 1.200 per quindici giorni consecutivi.

Y,

Ragusa. If ... 2 Dgnn i,

¥ 1o 1L MESSO COMUNALE

IL MESSO NOTIFICATERE
(Tagliarini Sergio)

Certifico che, contestualmente a *affissione all' Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi 1° comma dell’art.8 della L.R. n.39/

Ragusa. i ....‘..0.3.55'(...2310 .....
SEGRETARIO GENERALE

il sottoscritto messo comunale attesia che copia dellx'presente determinazione ¢ rimasta affissa all’Albo
Pretorio per quindici giomi consecutivi dal ....... 0,358k 2~ al 3 SEL20M

L MESSO COMUNALE

Certiﬁca% avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I’ Attestazione del ésso comunale, ﬁe,nisﬁgo ﬁl-he la presente determinaziong)g.stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comtine il glormo..........—. jt'21 ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ....0.3,£E1.. 2010..... senza opposizione.

Ragusa, T oo

|L SEGRETARIO GENERALE

It SEGRETARIO GENERALE
S BT
(Oruse




